
Página: 1 / 2

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

1/2025

29/01/2025

E-mail: saude@camposnovos.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPOS NOVOS
Avenida Caetano Belincanta Neto., 445 - Jardim Bela Vista - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 08.595.042/0001-24 Telefone: (49) 3090-2145

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/02/2025
Dispensa de licitação
1/2025 - DL
1/2025

CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE -
CISAMURES, PARA EXECUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE,
CONSULTAS MÉDICAS, EXAMES E PROCEDIMENTOS EM CARÁTER
SUPLEMENTAR E COMPLEMENTAR A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Participante: CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DA AMURES - CISAMURES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CONSULTAS MÉDICAS,

EXAMES E PROCEDIMENTOS EM CARÁTER SUPLEMENTAR E
COMPLEMENTAR A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CONSULTAS MÉDICAS, EXAMES E
PROCEDIMENTOS EM CARÁTER SUPLEMENTAR E COMPLEMENTAR A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

12,000 UN 39.292,00 471.504,00

2 MENSALIDADE REFERENTE A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE
FUNCION - MENSALIDADE REFERENTE A MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DE FUNCIONAMENTO DO CONSÓRCIO CIS/AMURES E
DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DESCRITOS EM CONTRATO.

12,000 M 18.816,00 225.792,00

Total do Participante: 697.296,00

Total Geral: 697.296,00

MANUTENÇÃO DAS TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO
- CIS AMURES

19.001.10.301.0020.2090.3.3.93.00.00 R$ 471.504,00

MANUTENÇÃO DAS TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO
- CIS AMURES

19.001.10.301.0020.2090.3.1.71.00.00 R$ 110.861,96

MANUTENÇÃO DAS TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO
- CIS AMURES

19.001.10.301.0020.2090.4.4.71.00.00 R$ 7.134,68

MANUTENÇÃO DAS TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO
- CIS AMURES

19.001.10.301.0020.2090.3.3.71.00.00 R$ 107.795,36

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: angela.lins. Emissão: 07/02/2025, às 11:23:36. Protocolo: b60f44f6-3bb6-41fc-8461-3476cc852d7d



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

07/02/2025Campos Novos,

KARLA FABIANE BERTELLI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sistema: Compras -  Usuário: angela.lins. Emissão: 07/02/2025, às 11:23:36. Protocolo: b60f44f6-3bb6-41fc-8461-3476cc852d7d


